
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 8 de agosto de 2018 Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71C388CBBEBFCD512FFE3728A22734A1



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 487/2018 - DISPENSA: 108/2018.

• AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE SESSÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 571/2018 - DISPENSA N.º 070/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 591/2018 - DISPENSA N.º 072/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 592/2018 - DISPENSA N.º 073/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 593/2018 - DISPENSA N.º 074/2018.

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 487/2018 - DISPENSA: 57/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71C388CBBEBFCD512FFE3728A22734A1



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 487/2018 

DISPENSA: 108/2018 – CONTRATO: 487/2018 – CONTRATANTE: Município de 
Uauá – CNPJ: 13.698.758/0007-97 – CONTRATADO: Aldair Batista dos Santos – 
CNPJ: 28.933.131/0001-40 – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato nº 
487/2018, decorrente do Processo licitatório na modalidade Dispensa de Licitação 
n°. 108/2018 e que tem por objeto a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços na restauração de refrigerador para armazenamento e 
conservação de imunobiológicos, assim como limpeza, conserto e instalação de ar 
condicionado de janela e Split, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde – 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II, da lei 8.666/93– DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12.12 – Atividades: 2014, 2019, 2017, 2200 
e 2013 – Elemento: 3.3.9.0.39 – Fontes: 02 e 14 – VIGÊNCIA: 12/07/2018 a 
31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 12/07/2018. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D8168F4529C17166F75CD4C036B1F14

quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE SESSÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018 
PA nº 168/18. Edital nº 53/18. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
fornecimento de peças e acessórios para caçambas e máquinas pesadas, visando atender a demanda da Secretaria 
de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos. Data e Horário: 27/08/18, às 09h. Local: Sala de Licitação, 
Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá/BA. Disponibilização do Edital: a partir de 13/08/18. Demais 
informações: Preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e alternativamente pelo tel.: (74) 3673-
1707, ou pessoalmente no endereço supramencionado, no horário das 09h às 12h. Uauá/BA, 08/08/2018. Max 
Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A351DDDE61BAFAB93112F923E3D7F2B2

quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

                                                                                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 571/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0161/2018 – DISPENSA N.º 070/2018 
CONTRATO N.º 571/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: RPB NORDESTE COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 01.625.211/0001-82 – OBJETO: contratação de empresa 
para aquisição de para-brisa e vidros laterais, para os veículos escolares 
pertencentes ao programa Caminho da Escola - VALOR R$: 7.543,00 (sete mil 
quinhentos e quarenta e três reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 11.11, Atividade: 2.028, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 e 
Fonte de Recursos: 19 – VIGÊNCIA: 03/07/2018 a 31/12/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 03/07/2018. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26CB2A6702179F38D3909BD5F658D3C1

quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 591/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0165/2018 – DISPENSA N.º 072/2018 
CONTRATO N.º 591/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Geraldo José Ribeiro Guimarães – 
CPF: 675.708.285-34 – OBJETO: contratação de pessoa física para arbitragem na 
20° Copa São Geraldo no Distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 29/07/2018 a 
15/10/2018 - VALOR R$: 2.176,00 (dois mil cento e setenta e seis reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.11; Atividades: 2.101; Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 27/07/2018 a 15/11/2018 – 
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2018. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26CB2A6702179F38D3909BD5F658D3C1

quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 592/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0166/2018 – DISPENSA N.º 073/2018 
CONTRATO N.º 592/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Adenilto Lopes de Oliveira – CPF: 
004.596.175-16 – OBJETO: contratação de pessoa física para arbitragem na 20° 
Copa São Geraldo no Distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 29/07/2018 a 
15/10/2018 - VALOR R$: 2.176,00 (dois mil cento e setenta e seis reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.11; Atividades: 2.101; Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 27/07/2018 a 15/11/2018 – 
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2018. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26CB2A6702179F38D3909BD5F658D3C1

quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 593/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0167/2018 – DISPENSA N.º 074/2018 
CONTRATO N.º 593/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Osmiro Ferreira da Silva – CPF: 
286.349.208-01– OBJETO: contratação de pessoa física para narração na 20° Copa 
São Geraldo no Distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 29/07/2018 a 15/10/2018 
- VALOR R$: 2.176,00 (dois mil cento e setenta e seis reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 11.11; Atividades: 2.101; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 e 
Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 27/07/2018 a 15/11/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 27/07/2018. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26CB2A6702179F38D3909BD5F658D3C1

quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00891 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 

487/2018 

DISPENSA: 57/2018 – CONTRATO: 487/2018 – CONTRATANTE: Município de 
Uauá – CNPJ: 13.698.758/0007-97 – CONTRATADO: Aldair Batista dos Santos – 
CNPJ: 28.933.131/0001-40 – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato nº 
487/2018, decorrente do Processo licitatório na modalidade Dispensa de Licitação 
n°. 57/2018 e que tem por objeto a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços na restauração de refrigerador para armazenamento e 
conservação de imunobiológicos, assim como limpeza, conserto e instalação de ar 
condicionado de janela e Split, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde – 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II, da lei 8.666/93– DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12.12 – Atividades: 2014, 2019, 2017, 2200 
e 2013 – Elemento: 3.3.9.0.39 – Fontes: 02 e 14 – VIGÊNCIA: 12/07/2018 a 
31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 12/07/2018. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71C388CBBEBFCD512FFE3728A22734A1


		2018-08-08T17:20:16-0300




